

鏡

1. 業務名

業務名	令和3年度藤生長野バイパス水文調査計画検討業務
履行場所	山口県岩国市

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山口河川国道事務所 計画課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	21876042020020	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 9月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	246 日間 自 令和 3年 9月28日 (当初) 至 令和 4年 5月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 9月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 9月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和3年度藤生長野バイパス水文調査計画検討業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		12,875,584			
直接調査費		式	1		12,605,820			
水文環境調査		式	1		12,436,820			
被覆形態調査		km ²	5	155,900	779,500			単 1 号
上下水道および工業用水調査		業務	1		67,150			内 1 号
ため池調査		箇所	3	18,270	54,810			単 2 号
井戸調査A（ポスティング）		箇所	1,790	1,036	1,854,440			単 3 号
井戸調査A（訪問）		箇所	900	4,604	4,143,600			単 4 号

設計内訳書

業務名	令和3年度藤生長野バイパス水文調査計画検討業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
井戸調査B		箇所・回	300	14,550	4,365,000			単 5号
湧泉調査		箇所・回	6	18,270	109,620			単 6号
河川調査		箇所・回	20	24,360	487,200			単 7号
かんがい用水調査		km ²	5	115,100	575,500			単 8号
電子成果品作成費		式	1		169,000			
電子成果品作成費		式	1		169,000			内 2号
間接調査費		式	1		269,764			
旅費交通費		式	1		269,764			

設計内訳書

業務名	令和3年度藤生長野バイパス水文調査計画検討業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		269,764			内 3 号
直接調査費＋間接調査費		式	1		12,875,584			
間接費		式	1		5,774,416			
諸経費		式	1		5,774,416			内 4 号
一般調査業務費		式	1		18,650,000			
解析等調査		式	1		5,218,500			
直接業務費		式	1		5,218,500			
水文調査計画検討		式	1		5,218,500			

設計内訳書

業務名	令和3年度藤生長野バイパス水文調査計画検討業務				業 種 項 目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		業務	1		434,400			内 5 号
現地踏査		式	1		200,800			内 6 号
水文環境調査範囲の設定		式	1		643,200			内 7 号
影響予測		式	1		2,061,200			内 8 号
水文調査計画策定		式	1		1,493,800			内 9 号
報告書作成		式	1		385,100			内 10 号
共通		式	1		255,600			
共通		式	1		255,600			

設計内訳書

業務名	令和3年度藤生長野バイパス水文調査計画検討業務				業 種 項 目	地質調査 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		255,600			
打合せ		式	1		255,600			内 11 号
直接経費		式	1		134,000			
直接経費		式	1		134,000			
電子成果品作成費		式	1		134,000			
電子成果品作成費		式	1		134,000			内 12 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		5,608,100			
その他原価		式	1		2,947,802			

設計内訳書

業務名	令和3年度藤生長野バイパス水文調査計画検討業務				業 種 項 目	地質調査 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		4,604,098			
解析等調査業務費		式	1		13,160,000			
調査業務価格		式	1		31,810,000			
消費税相当額		式	1		3,181,000			
地質調査業務費		式	1		34,991,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	上下水道および工業用水調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	上下水道および工業用水調査		式	1		67, 150	内 14 号
計						67, 150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		12, 436, 820	
	電子成果品作成費		式	1		169, 000	4. 7×調査費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						169, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		12,605,820	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		269,764	直接調査費×0.0214
計						269,764	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		12, 875, 584	
	諸経费率		%	44. 9			
諸経費			式	1		5, 781, 137	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-6, 721	
計						5, 774, 416	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		434, 400	内 22 号
計						434, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		200, 800	内 23 号
計						200, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	水文環境調査範囲の設定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水文環境調査範囲の設定		式	1		643, 200	内 24 号
計						643, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	影響予測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	影響予測		式	1		2, 061, 200	内 25 号
計						2, 061, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	水文調査計画策定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水文調査計画策定		式	1		1, 493, 800	内 26 号
計						1, 493, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		385, 100	内 27 号
計						385, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		255, 600	内 28 号
計						255, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成		式	1		134, 000	内 29 号
計						134, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	被覆形態調査		単位	km ²	数量	1	単価	155,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	被覆形態調査		式	1		155,900	内 13 号	
計						155,900		
単価						155,900	円／km ²	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	ため池調査		単位	箇所	数量	1	単価	18,270
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ため池調査		式	1		18,270	内 15 号	
計						18,270		
単価						18,270	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	井戸調査A（ポスティング）		単位	箇所	数量	1	単価	1,036
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	井戸調査A（ポスティング）		式	1		1,036	内 16 号	
計						1,036		
単価						1,036	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	井戸調査A（訪問）		単位	箇所	数量	1	単価	4,604
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	井戸調査A（訪問）		式	1		4,604	内 17 号	
計						4,604		
単価						4,604	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	井戸調査B		単位	箇所・回	数量	1	単価	14,550
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	井戸調査B		式	1		14,555	内 18 号	
計						14,555		
単価						14,550	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	湧泉調査		単位	箇所・回	数量	1	単価	18,270
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	湧泉調査		式	1		18,270	内 19 号	
計						18,270		
単価						18,270	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	河川調査		単位	箇所・回	数量	1	単価	24,360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川調査		式	1		24,360	内 20 号	
計						24,360		
単価						24,360	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 09
歩掛適用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	かんがい用水調査		単位	km ²	数量	1	単価	115,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かんがい用水調査		式	1		115,100	内 21 号	
計						115,100		
単価						115,100	円／km ²	